



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº034/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 034/2022 referente à *fornecimento de materiais para manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública municipal, visando atender toda a demanda destinada a Prefeitura Municipal de Pacajá*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - 12.046.768/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	850,00	Unidade	BRISA	BRISA	R\$ 107,73	R\$ 91.570,50	R\$ 207,70	R\$ 176.545,00	48,1319 %	R\$ 99,97
Descrição: LUMINARIA PÚBLICA PÉTALA LED 50W BRANCO FRIO 6500K BIVOLT (Chip Tecnológico)										
2	850,00	Unidade	BRISA	BRISA	R\$ 212,10	R\$ 180.285,00	R\$ 388,58	R\$ 330.293,00	45,4166 %	R\$ 176,48
Descrição: LUMINARIA PÚBLICA PÉTALA LED 100W BRANCO FRIO 6500K BIVOLT (Chip Tecnológico)										
7	2.000,00	Metro	NAMBEI	NAMBEI	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	39,6551 %	R\$ 1,15
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 2,5MM 450/750V										
8	1.000,00	Metro	NAMBEI	NAMBEI	R\$ 4,22	R\$ 4.220,00	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00	2,3148 %	R\$ 0,10
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 4,0MM 450/750V										
9	1.000,00	Metro	NAMBEI	NAMBEI	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00	19,0839 %	R\$ 1,25
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 6,0MM 450/750V										
10	1.000,00	Metro	NAMBEI	NAMBEI	R\$ 10,46	R\$ 10.460,00	R\$ 10,62	R\$ 10.620,00	1,5065 %	R\$ 0,16
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 10,0MM 450/750V										
18	200,00	Unidade	GBL	GBL	R\$ 12,01	R\$ 2.402,00	R\$ 18,73	R\$ 3.746,00	35,8782 %	R\$ 6,72
Descrição: PARAFUSOS MÁQUINA CABEÇA QUADRADA 16X300 MM²										
20	200,00	Unidade	GBL	GBL	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	R\$ 16,58	R\$ 3.316,00	6,5138 %	R\$ 1,08
Descrição: PARAFUSOS MÁQUINA CABEÇA QUADRADA 16X200 MM²										
21	10,00	Unidade	CEMAR	CEMAR	R\$ 303,20	R\$ 3.032,00	R\$ 313,41	R\$ 3.134,10	3,2577 %	R\$ 10,21
Descrição: CAIXA METÁLICA PARA QUADRO/PAINEL DE COMANDO COM FLANGE 40x30x20										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	10,00	Unidade	TAF	TAF	R\$ 161,56	R\$ 1.615,60	R\$ 262,00	R\$ 2.620,00	38,3358 %	R\$ 100,44
Descrição: CAIXA ENTRADA ENERGIA PADRÃO P/1 MEDIDOR BIFÁSICO/TRIFÁSICO										
34	60,00	Unidade	COFLEX	COFLEX	R\$ 20,59	R\$ 1.235,40	R\$ 21,69	R\$ 1.301,40	5,0714 %	R\$ 1,10
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO PVC 01 POLEGADAS										
35	60,00	Unidade	COFLEX	COFLEX	R\$ 49,35	R\$ 2.961,00	R\$ 55,77	R\$ 3.346,20	11,5115 %	R\$ 6,42
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO PVC 02 POLEGADAS										
37	10,00	Unidade	LUKMA	LUKMA	R\$ 7,01	R\$ 70,10	R\$ 12,17	R\$ 121,70	42,3993 %	R\$ 5,16
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 16A										
38	10,00	Unidade	LUKMA	LUKMA	R\$ 7,54	R\$ 75,40	R\$ 11,85	R\$ 118,50	36,3713 %	R\$ 4,31
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 20A										
39	10,00	Unidade	LUKMA	LUKMA	R\$ 7,59	R\$ 75,90	R\$ 13,85	R\$ 138,50	45,1985 %	R\$ 6,26
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 25A										
40	10,00	Unidade	LUKMA	LUKMA	R\$ 7,61	R\$ 76,10	R\$ 12,13	R\$ 121,30	37,2629 %	R\$ 4,52
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 32A										
41	10,00	Unidade	LUKMA	LUKMA	R\$ 8,24	R\$ 82,40	R\$ 13,96	R\$ 139,60	40,9742 %	R\$ 5,72
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 40A.										
42	10,00	Unidade	LUKMA	LUKMA	R\$ 9,53	R\$ 95,30	R\$ 15,63	R\$ 156,30	39,0275 %	R\$ 6,10
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 50A										
43	10,00	Unidade	LUKMA	LUKMA	R\$ 11,22	R\$ 112,20	R\$ 14,27	R\$ 142,70	21,3735 %	R\$ 3,05
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 63A										
44	10,00	Unidade	LUKMA	LUKMA	R\$ 23,93	R\$ 239,30	R\$ 30,72	R\$ 307,20	22,1028 %	R\$ 6,79
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 70A										
54	10,00	Unidade	LUKMA	LUKMA	R\$ 53,79	R\$ 537,90	R\$ 79,93	R\$ 799,30	32,7036 %	R\$ 26,14
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 70A										
68	3,00	Unidade	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 6.147,04	R\$ 18.441,12	R\$ 7.329,33	R\$ 21.987,99	16,1309 %	R\$ 1.182,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 10 KVA										
74	20,00	Unidade	GBL	GBL	R\$ 577,66	R\$ 11.553,20	R\$ 626,17	R\$ 12.523,40	7,7470 %	R\$ 48,51
Descrição: CHAVE PORTA FUSÍVEL DE PORCELANA COMPLETA 34,5kVA										
82	10,00	Rolo	AIDEM	AIDEM	R\$ 71,36	R\$ 713,60	R\$ 85,67	R\$ 856,70	16,7036 %	R\$ 14,31
Descrição: FITA 3/4 DE ACO INOX 25MTS										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	41,9777 %	R\$ 247.250,87
						R\$ 341.754,02		R\$ 589.004,89		

Fornecedor : VAGNER DOS SANTOS DA CONCEICAO EIRELI - 29.424.251/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	350,00	Unidade	RCA	LED	R\$ 298,99	R\$ 104.646,50	R\$ 800,59	R\$ 280.206,50	62,6537 %	R\$ 501,60
Descrição: Luminária Pública de Led Para Poste de Rua 150W Branco Frio (Chip Tecnológico)										
4	300,00	Unidade	RCA	LED	R\$ 340,00	R\$ 102.000,00	R\$ 1.121,20	R\$ 336.360,00	69,6753 %	R\$ 781,20
Descrição: LUMINARIA PÚBLICA PÉTALA LED 200W BRANCO FRIO 6500K BIVOLT (Chip Tecnológico)										
16	500,00	Unidade	INTELI	CONECTOR PRICE	R\$ 13,70	R\$ 6.850,00	R\$ 19,19	R\$ 9.595,00	28,6086 %	R\$ 5,49
Descrição: CONECTOR PERFURANTE PARA CABOS 16mm²										
17	500,00	Unidade	INTELI	CONECTOR PRICE	R\$ 13,68	R\$ 6.840,00	R\$ 21,19	R\$ 10.595,00	35,4412 %	R\$ 7,51
Descrição: CONECTOR PERFURANTE PARA CABOS 25mm²										
27	50,00	Unidade	FORTLIGHT	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	R\$ 1.840,00	R\$ 92.000,00	R\$ 3.653,00	R\$ 182.650,00	49,6304 %	R\$ 1.813,00
Descrição: POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 14M AÇO GALVONIZADO										
78	300,00	Metro	DUPLEX	SPARROW	R\$ 3,28	R\$ 984,00	R\$ 6,52	R\$ 1.956,00	49,6932 %	R\$ 3,24
Descrição: CABO DE ALUMINÍNIO 2AWG PARA ALTA TENSÃO										
80	20,00	Unidade	FIXFER	DUPLO T	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 2.929,48	R\$ 58.589,60	70,9846 %	R\$ 2.079,48
Descrição: POSTE DE CONCRETO 11X300										

Subtotal	Subtotal	62,4615	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	549.631,60
R\$	R\$		
330.320,50	879.952,10		

Fornecedor : CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI - 32.053.984/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	150,00	Unidade	LUMANT	LUMANT	R\$ 344,99	R\$ 51.748,50	R\$ 1.891,67	R\$ 283.750,50	81,7626 %	R\$ 1.546,68
Descrição: LUMINARIA PÚBLICA PÉTALA LED 400W BRANCO FRIO 6500K BIVOLT (Chip Tecnológico)										
24	200,00	Unidade	3M	3M	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 38,74	R\$ 7.748,00	79,8657 %	R\$ 30,94
Descrição: FITA ELÉTRICA DE AUTO FUSÃO PROFISSIONAL, 3M, 19MM COM 10METROS										
25	30,00	Unidade	OLIVO	OLIVO	R\$ 1.596,00	R\$ 47.880,00	R\$ 2.700,00	R\$ 81.000,00	40,8888 %	R\$ 1.104,00
Descrição: POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 10M AÇO GALVONIZADO										
26	30,00	Unidade	OLIVO	OLIVO	R\$ 1.785,00	R\$ 53.550,00	R\$ 3.293,33	R\$ 98.799,90	45,7995 %	R\$ 1.508,33
Descrição: POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 12M AÇO GALVONIZADO										
28	50,00	Unidade	OLIVO	OLIVO	R\$ 1.875,00	R\$ 93.750,00	R\$ 4.745,00	R\$ 237.250,00	60,4847 %	R\$ 2.870,00
Descrição: POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 12 M AÇO GALVONIZADO COM BRAÇO DUPLO										
29	140,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 55,00	R\$ 7.700,00	R\$ 78,37	R\$ 10.971,80	29,8200 %	R\$ 23,37
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE DE 2,4M										
31	50,00	Unidade	OLIVO	OLIVO	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 153,25	R\$ 7.662,50	50,4078 %	R\$ 77,25
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA DE ALUMÍNIO E40 PARA POSTE										
32	50,00	Unidade	OLIVO	OLIVO	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 135,29	R\$ 6.764,50	63,7815 %	R\$ 86,29
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA DE ALUMÍNIO E27 PARA POSTE										
36	10,00	Unidade	BREDA	BREDA	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00	R\$ 398,33	R\$ 3.983,30	28,4512 %	R\$ 113,33
Descrição: CRUZETA DE CONCRETO TIPO T PARA REDE DE ALTA TENSÃO										
45	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 45,78	R\$ 457,80	R\$ 47,52	R\$ 475,20	3,6616 %	R\$ 1,74
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 80A										
46	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 36,75	R\$ 367,50	R\$ 69,52	R\$ 695,20	47,1375 %	R\$ 32,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 100A										
47	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 25,80	R\$ 258,00	R\$ 45,83	R\$ 458,30	43,7049 %	R\$ 20,03
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 16A										
48	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 25,85	R\$ 258,50	R\$ 46,00	R\$ 460,00	43,8043 %	R\$ 20,15
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 20A										
49	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 25,80	R\$ 258,00	R\$ 46,50	R\$ 465,00	44,5161 %	R\$ 20,70
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 25A										
50	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 46,17	R\$ 461,70	39,3545 %	R\$ 18,17
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 32A										
51	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 28,95	R\$ 289,50	R\$ 46,01	R\$ 460,10	37,0788 %	R\$ 17,06
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 40A										
52	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 27,60	R\$ 276,00	R\$ 49,84	R\$ 498,40	44,6227 %	R\$ 22,24
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 50A										
53	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 28,90	R\$ 289,00	R\$ 44,17	R\$ 441,70	34,5709 %	R\$ 15,27
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 60A										
55	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 57,90	R\$ 579,00	R\$ 135,71	R\$ 1.357,10	57,3354 %	R\$ 77,81
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 80A										
56	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 58,40	R\$ 584,00	R\$ 156,92	R\$ 1.569,20	62,7835 %	R\$ 98,52
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 100A										
57	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 34,80	R\$ 348,00	R\$ 56,67	R\$ 566,70	38,5918 %	R\$ 21,87
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 16A										
58	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 35,30	R\$ 353,00	R\$ 58,07	R\$ 580,70	39,2112 %	R\$ 22,77
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 20A										
59	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 34,50	R\$ 345,00	R\$ 55,25	R\$ 552,50	37,5565 %	R\$ 20,75
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 25A										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 34,40	R\$ 344,00	R\$ 54,92	R\$ 549,20	37,3634 %	R\$ 20,52
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 30A										
61	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 50,50	R\$ 505,00	R\$ 57,92	R\$ 579,20	12,8107 %	R\$ 7,42
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 40A										
62	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 50,50	R\$ 505,00	R\$ 58,44	R\$ 584,40	13,5865 %	R\$ 7,94
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 50A										
63	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 76,42	R\$ 764,20	34,5721 %	R\$ 26,42
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 60A										
65	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 81,22	R\$ 812,20	R\$ 182,67	R\$ 1.826,70	55,5373 %	R\$ 101,45
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 90A										
66	10,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 81,22	R\$ 812,20	R\$ 181,33	R\$ 1.813,30	55,2087 %	R\$ 100,11
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 100A										
67	5,00	Unidade	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 3.889,35	R\$ 19.446,75	R\$ 5.228,50	R\$ 26.142,50	25,6125 %	R\$ 1.339,15
Descrição: TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 05 Kva										
69	3,00	Unidade	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 8.593,00	R\$ 25.779,00	R\$ 10.088,67	R\$ 30.266,01	14,8252 %	R\$ 1.495,67
Descrição: TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 25 kVA										
70	3,00	Unidade	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 13.496,00	R\$ 40.488,00	R\$ 13.733,33	R\$ 41.199,99	1,7281 %	R\$ 237,33
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 45 kVA 127v/220V										
71	3,00	Unidade	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 17.489,00	R\$ 52.467,00	R\$ 28.442,83	R\$ 85.328,49	38,5117 %	R\$ 10.953,83
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 75 kVA 127v/220V										
72	20,00	Unidade	BALESTRO	BALESTRO	R\$ 237,99	R\$ 4.759,80	R\$ 342,60	R\$ 6.852,00	30,5341 %	R\$ 104,61
Descrição: PARARAIO ÓXIDO DE ZINCO POLIMÉRICO DE 34,5 Kv ALTA TENSÃO PARA TRANSFORMADOR										
75	20,00	Unidade	BALESTRO	BALESTRO	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00	R\$ 138,80	R\$ 2.776,00	39,8414 %	R\$ 55,30
Descrição: ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 34,5kV										
76	50,00	Unidade	NEGRINI	NEGRINI	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 12,06	R\$ 603,00	64,3449 %	R\$ 7,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ALÇA PREFORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO 35MM²										
77	50,00	Unidade	OLIVO	OLIVO	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 28,33	R\$ 1.416,50	77,0561 %	R\$ 21,83
Descrição: OLHAL DE ANCORAGEM PARA CABO DE ALUMÍNIO										
79	50,00	Unidade	OLIVO	OLIVO	R\$ 9,37	R\$ 468,50	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50	68,0531 %	R\$ 19,96
Descrição: MANILHA PARA CABO DE ALUMÍNIO DE AT/BT										
81	20,00	Unidade	BREDA	BREDA	R\$ 999,99	R\$ 19.999,80	R\$ 3.934,58	R\$ 78.691,60	74,5845 %	R\$ 2.934,59
Descrição: POSTE DE CONCRETO 11X600										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado: R\$		57,2567 %	R\$ 588.502,84
R\$ 439.329,05							R\$ 1.027.831,89			

Fornecedor : CENTRO ELETRICO LTDA - 30.590.099/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.000,00	Unidade	Qualitronix	Qualitronix	R\$ 18,89	R\$ 18.890,00	R\$ 51,67	R\$ 51.670,00	63,4410 %	R\$ 32,78
Descrição: RELE FOTOELETRICO EXTERNO SLIM BIVOLT ST367 COM BASE/SUORTE DE METAL										
11	1.000,00	Metro	sil	sil	R\$ 6,79	R\$ 6.790,00	R\$ 9,38	R\$ 9.380,00	27,6119 %	R\$ 2,59
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM										
12	1.000,00	Metro	sil	sil	R\$ 10,09	R\$ 10.090,00	R\$ 16,60	R\$ 16.600,00	39,2168 %	R\$ 6,51
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 16,0MM 450/750V										
15	500,00	Unidade	Intelli	Intelli	R\$ 7,19	R\$ 3.595,00	R\$ 14,17	R\$ 7.085,00	49,2589 %	R\$ 6,98
Descrição: CONECTOR PERFURANTE PARA CABOS 10mm²										
19	200,00	Unidade	Konesul	Konesul	R\$ 9,44	R\$ 1.888,00	R\$ 16,67	R\$ 3.334,00	43,3713 %	R\$ 7,23
Descrição: PARAFUSOS MÁQUINA CABEÇA QUADRADA 16X250 MM²										
23	500,00	Unidade	Scotch	Scotch	R\$ 20,19	R\$ 10.095,00	R\$ 32,33	R\$ 16.165,00	37,5502 %	R\$ 12,14
Descrição: FITA ISOLANTE PROFISSIONAL 33+ CLASSE A, 3M, 19MM COM 20METROS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	10,00	Unidade	Enerbras	Enerbras	R\$ 58,04	R\$ 580,40	R\$ 118,28	R\$ 1.182,80	50,9299 %	R\$ 60,24

Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 70A

Subtotal	Subtotal	50,7399	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	53.488,40
R\$	R\$		
51.928,40	105.416,80		

Fornecedor : COMERCIAL GOIS EIRELI - 19.248.658/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	500,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00	R\$ 167,12	R\$ 83.560,00	68,8846 %	R\$ 115,12

Descrição: BRAÇO CURVO EM AÇO GALVONIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 1,5 MTS

14	300,00	Unidade	G2 SINAL	G2 SINAL	R\$ 80,70	R\$ 24.210,00	R\$ 256,33	R\$ 76.899,00	68,5171 %	R\$ 175,63
----	--------	---------	-------------	-------------	-----------	---------------	------------	------------------	--------------	------------

Descrição: BRAÇO CURVO EM AÇO GALVONIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 2,5 MTS

Subtotal	Subtotal	68,7085	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	110.249,00
R\$	R\$		
50.210,00	160.459,00		

Fornecedor : ELIELSON S. BRITO TECNOLOGIA SUSTENTAVEL - 28.318.801/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	140,00	Unidade	barbosa	barbosa	R\$ 17,77	R\$ 2.487,80	R\$ 19,27	R\$ 2.697,80	7,7841 %	R\$ 1,50

Descrição: GRAMPO CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DUPLO - COBRE

33	60,00	Unidade	Dinoplast	Dinoplast	R\$ 11,19	R\$ 671,40	R\$ 11,83	R\$ 709,80	5,4099 %	R\$ 0,64
----	-------	---------	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: ELETRODUTO CONDUITE CORRUGADO 02 POLEGADAS

73	20,00	Unidade	BALESTRO	BALESTRO	R\$ 333,38	R\$ 6.667,60	R\$ 526,43	R\$ 10.528,60	36,6715 %	R\$ 193,05
----	-------	---------	----------	----------	------------	--------------	------------	------------------	--------------	------------

Descrição: PARARAIO - ÓXIDO DE ZINCO POLIMÉRICO DE 34,5 Kv BAIXA TENSÃO PARA TRANSFORMADOR

Subtotal	Subtotal	29,4872	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.109,40
R\$ 9.826,80	R\$		
	13.936,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.223.368,77	R\$ 2.776.600,88	55,9400 %	1.553.232,11

Pacajá - Pará, 27 de Janeiro de 2023

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL